

## Udvælgelse af elever til Nordjyllands Akademi

Nordjyllands Akademi er et tilbud til elever, som føler sig udfordrede i læsning, retstavning eller matematik, og som følge heraf har et fagligt standpunkt på 4 eller derunder i disse færdigheder. Ved indstilling til Nordjyllands Akademi fungerer det faglige standpunkt som en guideline for faglærerne, men i udvælgelsen af elever til akademiet lægges yderligere vægt på en række positive karaktertræk hos den enkelte. Noget af det vi lægger vægt på er, at eleverne er villige til at arbejde positivt med forbedring af egne færdigheder og levere en indsats. Det forventes således, at eleverne kan se en mening med deltagelse i Nordjyllands Akademi og har en motivation for at tilegne sig ny viden.

Nordjyllands Akademi arbejder dermed med elever, som har potentiale og lyst til at arbejde med forbedring af egne færdigheder. Netop **potentiale** er et nøgleord for elevudvælgelsen. En indstilling til Nordjyllands Akademi bør anses som en positiv handling fra klasse- eller faglærerens side, da indstillingen afspejler, at lærerne har set et udviklingspotentiale hos eleven. Derfor er en indstilling til akademiet et udtryk for, at lærerne tror på, at eleven kan udvikle sig fagligt og personligt.

### Kendetegn ved eleverne på Nordjyllands Akademi

**Engagement og optimisme.** Eleven er nysgerrig og interesseret i at modtage undervisning. Eleven skal være villig til at engagere sig i undervisningen samt arbejde fokuseret, ihærdigt og flittigt med de opgaver, der stilles. Det forventes, at eleven kommer med en positiv indstilling.

**Vedholdenhed og flid.** Eleven skal være vedholdende i sit arbejde med de opgaver, der stilles - også når det bliver svært, og det føles lettere at give op. Det forventes således, at man afslutter det, man er begyndt på.

Forældrene forventes at være vedholdende i forhold til at støtte og motivere barnet i hverdagen, herunder opmuntre til daglig træning af færdigheder samt deltagelse i camp-aktiviteterne.

**Sociale kompetencer.** På Nordjyllands Akademi skaber vi et netværk mellem eleverne, som de også kan bruge, når de kommer hjem. Eleverne vil blive introduceret for camp-aktiviteter, der bygger på fællesskab, teambuilding og fysisk aktivitet, hvorfor det er vigtigt, at alle elever kan og vil deltage socialt.

**En god ambassadør.** Eleven er en god repræsentant for sin skole og forstår at leve op til skolens værdier samt de gældende regler for god opførelse og kammeratskab.

### Hvem foretager vurderingen?

Det er klasselærere og faglærere på de enkelte skoler, som kan indstille skolens elever til Nordjyllands Akademi. Vurderingen foretages således af undervisere, som har et solidt kendskab til elevens person og faglige niveau. Fremgangsmåden sikrer desuden, at Nordjyllands Akademi til enhver tid optager elever på baggrund af helt aktuelle vurderinger af skolernes elever.